<sup>5</sup> Serenitas (Laud MS).

<sup>6</sup> Predicat (Ottob. 1870).

autem ex oriente<sup>7</sup> nubes rubescunt quod si nigre rubentibus intervenerint, et pluvias. Cum orientis aut occidentis radii videntur coire, pluvias.<sup>8</sup> Si circa occidentem<sup>9</sup> rubescunt nubes, serenitatem futuri diei spondent. Si in ortu sparguntur partim<sup>1</sup> ad austrum partim ad aquilonem, pura circa eum serenitas licet sit, tum pluviam cum vento significabunt.<sup>2</sup> Si in ortu aut in<sup>3</sup> occasu contracti cernantur<sup>4</sup> radii, imbrem.<sup>5</sup> Si in occasu eius pluat<sup>6</sup> aut radii<sup>7</sup> in se nubem trahant,<sup>8</sup> asperam<sup>9</sup> in proximum diem tempestatem significabunt.<sup>1</sup> Cum in oriente radii illustres eminebunt<sup>2</sup> quamvis circumdati nube non sint,<sup>3</sup> pluviam portendunt.<sup>4</sup> Si ante ortum nubes glomerantur,<sup>5</sup> hyemem asperam denuntiabunt. Si ab ortu repellantur et ad occasum, adhibent<sup>6</sup> serenitatem. Si nubes solem circumdant, quanto minus luminis relinquunt<sup>7</sup> tanto turbidior erit tempestas.<sup>8</sup> Si vero etiam duplex orbis fuerit eo atrocior quod in exortu atque occasu fiet<sup>9</sup> ita ut rubescant nubes, maxima ostenditur<sup>1</sup> tempestas. Si non ambiunt sed incumbant, a quocumque vento fuerint, eum portendunt.<sup>2</sup> Si autem<sup>3</sup> a meridie, ymbrem. Si oriens cingetur<sup>4</sup> orbe, ex qua parte is<sup>5</sup> eruperit<sup>6</sup> expectetur ventus. Si totus effluxerit equaliter,<sup>7</sup> serenitatem dabit. Si in ortu longe radios per nubes porrexerit<sup>8</sup> et medius erit inanis,<sup>9</sup> pluviam significabit.<sup>1</sup> Si ante ortum<sup>2</sup> radiis se ostendit,<sup>3</sup> aquam et ventum. Si circa occidentem candidus circulus erit, noctis levem tempestatem significat.<sup>4</sup> Si nebula, vehementiorem. Si ca-

<sup>1</sup> Ponentem eum (Ottob. 1870).

<sup>2</sup> In the Laud MS this sentence reads: "Occidentis et orientis videtur coire radii pluvias significat."

<sup>3</sup> Omitted in Ottob. 1870.

<sup>4</sup> Partim spargentur (Laud MS).

<sup>5</sup> Sit sed licet pluviam ventosam tum significat (Laud MS).

<sup>6</sup> Omitted in Ottob. 1870.

<sup>7</sup> Serventur (Laud MS).

<sup>8</sup> Ymbrem (Laud MS); henceforth such minor differences in spelling will not be noted.

<sup>9</sup> Pluet (Laud MS).

<sup>1</sup> Radium (Laud MS).

<sup>2</sup> Trahunt (Laud MS).

<sup>3</sup> Omitted in Laud MS.

<sup>4</sup> Significat (Laud MS).

<sup>5</sup> The Laud MS omits all these words before quamvis.

<sup>6</sup> Circumdate sint (Laud MS).

<sup>7</sup> Portentant (Laud MS).

<sup>8</sup> Si autem ex ortu nubes globentur (Ottob. 1870). At this point the heading,

De nubibus, occurs in the side margin of Ottob. 1870, but no new paragraph begins in either MS.

<sup>9</sup> Adhibunt (Ottob. 1870).

<sup>1</sup> Qui nihilominus luminis relinquat (Ottob. 1870).

<sup>2</sup> Tempestas erit (Ottob. 1870).

<sup>3</sup> Quod si mox ortu vel occasu fiat (Ottob. 1870).

<sup>4</sup> Ostendetur (Ottob. 1870).

<sup>5</sup> In the Laud MS this sentence reads: Si non ambibunt, a quocumque modo vento fuerunt, eum portendent.

<sup>6</sup> Omitted in the Laud MS.

<sup>7</sup> Tangitur (Ottob. 1870).

<sup>8</sup> Se (Laud MS).

<sup>9</sup> Erumpit (Laud MS).

<sup>1</sup> Defluxerit equalem (Ottob. 1870).

<sup>2</sup> Porriget (Laud MS).

<sup>3</sup> In annis (Laud MS).

<sup>4</sup> Significat (Ottob. 1870).

<sup>5</sup> Exortum (Laud MS).

<sup>6</sup> Radii se extendant (Ottob. 1870).

<sup>7</sup> Omitted in Ottob. 1870. Henceforth I

dente solē, ventum. Si autem circulus fuerit, ex qua regione is<sup>6</sup> raperit se ventum magnum.<sup>6</sup>

### Prodigia Lune<sup>7</sup>

Proxima sint vie<sup>8</sup> lune presagia. Quartam eam maxime observat egyptus.<sup>9</sup> Si pendens ex ortu puro<sup>1</sup> nitore fulsit, significat serenitatem. Si rubicunda, ventos. Si nigra, pluvias portendere creditur.<sup>2</sup> In xv<sup>a</sup> cornua eius obtusa pluviam, erecta<sup>3</sup> ventos semper significant. Quarta<sup>4</sup> tamen maxime cornu eius septentrionale acuta mixtum<sup>5</sup> atque rigidum illum presagit ventum; inferius, austrum; utraque recta, noctem<sup>6</sup> ventosam. Si quartam orbis rutilus cingebat,<sup>7</sup> et ventos et imbres premonebit.<sup>8</sup> Apud Varonem<sup>9</sup> ita est: Si quarto die luna erit arrecta,<sup>1</sup> magnam tempestatem in mari presagiet.<sup>2</sup> Ubi coronam circa se habebit et eam serenam<sup>3</sup> quoniam illo modo non<sup>4</sup> ante plenam lunam hyematur<sup>5</sup> ostendit. Si plenilunio per dimidium pura erit, dies serenos significabit. Si rutila, ventos; nigrescens, imbres; si aliquo orbe nubes inclusit, ventos quoniam se ruperit.<sup>6</sup> Si gemini orbis<sup>7</sup> cinxerint, maiorem tempestatem et maiorem ventum, si tres aut nigri interrupti aut distincti.<sup>8</sup> Nascens luna si cornu superiore abstracto<sup>9</sup> surget, pluvias<sup>1</sup> decrescens dabit; si inferiore,<sup>2</sup> ante plenilunium. Si in media illa nigra fuerit, ymbrem in plenilunio significat.<sup>3</sup> Si plena circa<sup>4</sup> se habebit orbem, ex qua parte is<sup>5</sup> maxime splendebit, ex ea ventum ostendet. Si in ortu cornua grossa<sup>6</sup> fuerint, horridam tempestatem significat. Si ante quartam non appa-